
COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO SERVIZI DI COMUNITÀ

Determinazione Dirigenziale n. 1046/2024 del 14/05/2024 

OGGETTO: Lista di attesa per ingresso in nuclei a bassa intensità sanitaria presso le
Case Residenza per Anziani non autosufficienti del Distretto di Rimini
mese di MAGGIO 2024

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 104 del 21/12/2023 di approvazione
della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (N.A.D.U.P.)
2024-2026;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 105 del 21/12/2023 di approvazione
del  Bilancio  di  previsione  2024-2026  (ex  Dlgs.  118/2011  e  successive
modificazioni);

RICHIAMATO  il  Piano  Esecutivo  di  gestione  2024–2026,  adottato  con
deliberazione di G.C. n. 1 del 09/01/2024 e la scheda attinente al c.d.r. 22 riportante
gli obiettivi e le risorse assegnate al Dirigente del suddetto Centro e c.d.c. 138 per il
quale sono previste apposite dotazioni di risorse nei Cap. del Bilancio di previsione
2024 – 2026; 

RICHIAMATA  la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1206/2007  “Fondo
regionale per la non autosufficienza. Indirizzi attuativi della D.G.R. 509/2007”;

VISTA la vigente “Disciplina distrettuale per l’accesso alle CRA (Case Residenze
per anziani non autosufficienti) - Distretto di Rimini”, approvata con Deliberazione
del Direttore Generale dell’Azienda USL di Rimini n. 225 dell’11 aprile 2013, di
definizione delle procedure per l'inserimento e la gestione della lista di attesa per
l'ingresso degli anziani in nuclei a bassa o ad alta intensità sanitaria;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 97 del 14/12/2023, di approva-
zione del rinnovo della convenzione per la gestione associata dell'integrazione so-
ciosanitaria nel Distretto di Rimini tra il Comune di Rimini, il Comune di Bellaria
Igea Marina, l'Unione di Comuni Valmarecchia e l'Azienda USL della Romagna per
il triennio 2024-2026, nell’ambito della quale sono definiti funzioni ed assetto orga-
nizzativo dell’Ufficio di Piano distrettuale; 

VISTA la convenzione sulla gestione associata dell’integrazione socio sanitaria nel
Distretto di Rimini per il triennio 2024/2026, stipulata in data 29/12/2023 dal Co-
mune di Rimini, dal Comune di Bellaria Igea Marina, dall'Unione di Comuni Val-
marecchia e dall'Azienda USL della Romagna;

VISTI gli aggiornamenti effettuati per il mese di maggio 2024, a seguito dell’istrut-
toria compiuta dal competente Ufficio Servizio Strutture Residenziali e Semiresi-

1



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO SERVIZI DI COMUNITÀ

Determinazione Dirigenziale n. 1046/2024 del 14/05/2024 

denziali relativamente alle istanze per l’ingresso in nuclei a bassa intensità sanitaria
(nuove domande, decessi, rivalutazioni di punteggio, modifiche di opzione relative
alle strutture scelte, richieste di inserimento con procedura d’urgenza, richieste di
mobilità tra strutture, rivalutazioni UVG per uscita/ingresso nella lista d’attesa per
nuclei a bassa intensità relative al mese di aprile 2024);

DATO ATTO che, a decorrere dal mese di luglio 2021, tra le strutture accreditate
indicate in lista d’attesa è indicata la Casa Residenza per Anziani denominata "La
Meridiana 3" al posto della Casa Residenza per Anziani denominata “San Fortuna-
to”, a seguito di provvisorio trasferimento di sede e di modifica della denominazio-
ne della Casa Residenza per Anziani denominata “San Fortunato”, sita a Rimini, in
Via Monterotondo n. 3, in Casa Residenza per Anziani denominata "La Meridiana
3", sita a Rimini in località Miramare, in via Martinelli n. 17; 

DATO ATTO che, a seguito di errore materiale legato alla gestione del flusso docu-
mentale finalizzato alla formulazione della lista d’attesa, si è riscontrato il mancato
inserimento dell’interessata con Codice Utente 51829 nella lista d’attesa per la CRA
Maccolini e che pertanto il codice indentificativo non comparisse nell’ALL. 2 “Lista
di attesa per CRA H12 (bassa intensità) Distretto Rimini Mese di aprile 2024 - Posti
Donna- OMISSIS” per la struttura denominata CRA Maccolini;

RITENUTO opportuno approvare la lista d’attesa per l’ingresso in nuclei a bassa in-
tensità sanitaria presso le Case Residenza per Anziani non autosufficienti del Di-
stretto di Rimini per il mese di maggio 2024, allegata al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale (ALL. A) e depositata agli atti perché contenente
dati sensibili;

DATO ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità
contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione econo-
mico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

ATTESA la propria competenza in merito  all'adozione del presente atto  ai  sensi
dell'art. 107, comma 3 – lett. B, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico del-
le leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

1. di approvare la lista d’attesa per l’ingresso in nuclei a bassa intensità sanitaria
presso le Case Residenza per Anziani non autosufficienti del Distretto di Rimini per
il mese di maggio 2024, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e
sostanziale (ALL. A) e depositata agli atti perché contenente dati sensibili;

2



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO SERVIZI DI COMUNITÀ

Determinazione Dirigenziale n. 1046/2024 del 14/05/2024 

2. di dare atto che, a decorrere dal mese di luglio 2021, tra le strutture accreditate
indicate in lista d’attesa è indicata la Casa Residenza per Anziani denominata "La
Meridiana  3"  al  posto  della  Casa  Residenza  per  Anziani  denominata  “San
Fortunato”,  a  seguito  di  provvisorio  trasferimento  di  sede  e  di  modifica  della
denominazione della Casa Residenza per Anziani denominata “San Fortunato”, sita
a Rimini, in Via Monterotondo n. 3, in Casa Residenza per Anziani denominata "La
Meridiana 3", sita a Rimini in località Miramare, in via Martinelli n. 17;

3.  di  collocare  il  nominativo  dell’utente  identificato  con  codice  51829  nell’
“Allegato  2  denominato  “ALL_2_LISTA_CRA_H12_MAGGIO2024_  Posto
Donna_OMISSIS”  della  Lista  di  attesa  per  ingresso  in  nuclei  a  bassa  intensità
sanitaria presso le Case Residenza per Anziani non autosufficienti del Distretto di
Rimini  del mese di maggio 2024 per la CRA Maccolini  oltre alle altre  strutture
opzionate.

4. di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Rimini del presente
atto ed unicamente degli elenchi di cui agli allegati:
- ALL. 1 “Lista di attesa per CRA H12 (bassa intensità) Distretto Rimini. Mese di
maggio 2024 - Posti Uomo - OMISSIS”;
- ALL. 2 “Lista di attesa per CRA H12 (bassa intensità)  Distretto Rimini. Mese di
maggio 2024 - Posti Donna - OMISSIS”;
al fine di garantire un’adeguata protezione dei dati personali nel rispetto del GDPR
n. 679/2016 e del D.Lgs. 101/2018;

5. di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità
contabile  in  quanto  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento per gli atti  di adempimento
della presente determinazione è il  Capo Dipartimento  Servizi  di Comunità, Dott.
Fabio Mazzotti.

 Il Capo Dipartimento Servizi di Comunità
Dott.  Fabio Mazzotti

3


